Exemplum p monialibus bo
 nis ꝫ malis .

c Omnes qꝫqꝫ multos bñs h
 beros vt ceteros ditiores re
 linqueret in seculo vnā filiaz satis
 pulchrā obtulit xpo. Non tamē cu
 rauit eā ponere in tali monasterio
 quo sanctius vīueret. sed in quodā
 opulento ordinis sc̄i Bñdicti clau
 stro vbi plures ponebāt nobiluz fi
 lie. Vbi nec clausura erat vt exigit
 inire a cūctis velatis monialibꝫ: sz
 nec regule sc̄i Bñdicti noticia: aut
 vere duotiois ꝫ spūal vite appebat
 vestigiū. Sz qꝫ peiꝫ ē ppria singule
 hēbāt ad amicos sepe carnales eri
 bāt: ꝫ suos amatores q̄li sub hone
 statis amicitia q̄lz hēbat ex qbꝫ ma
 la innumera su crescebāt. choz earuz
 vestiū vanaz necnō ipudiciciaruz.
 Et qꝫ seniores moniales ex multis
 annis iā egerāt. hoc et hec filia co
 mitis ꝫ relique iuuenes imitari co
 nabant. Vidēs autē deuotꝫ qꝫdā cō
 fessor earum hāc bone esse indolis
 sed male institutā curauit eam quo
 nis mō facili prouocare ad vitā me
 liorez. Interrogauit itaqꝫ eā an no
 uerit qꝫ sit psalterium biē vginis: ꝫ
 an illud dicere cōsueuerit. Que sibi
 r̄ndit nihil scire aut facere qꝫ qꝫ mo
 niales sue faciūt. hoc ē modicū ora
 re: multū se ornare: corpꝫ delicate fo
 uere: solitudinē fugē. Quꝫqꝫ vir dei
 maximos ei fructꝫ de bꝫ psalꝫ dice
 ret. Illa mox leta r̄ndit. Proba
 bo inqꝫ p̄ qꝫ dicitis ꝫ si in eo pacez
 cordis vt dicitis inuenero illd quoad
 vixero continuabo. Cui ille. Disce
 inqꝫ filia non solum quāto numero

illud exornas: sed quanta cordis tui intentione ipsum tibi vtilissimum red das. Age inquit pater quod cepisti. discere iam id mihi dulce est et confido quam id perficere dulcius erit. Et vir dei exhilaratus ex virginis docilitate ait. Primam quinquagenam habet virginem psalterij dices in gratiarum actione dignatissime incarnationis filij dei. Interim aliqua puncta eius natiuitatis et puerine ruminando. Secundam quinquagenam dices in memoriam amarissime passionis redemptionis nostri. Interim principaliora acta sanctissime passionis eius de notius meditando. Tertiam quinquagenam perficies in remissionem omnium peccatorum tuorum tam antiquorum quam quotidianorum. ad hoc ipsum sanctos tibi singulariter familiares per intercessores inuocando et honorando. res iocunda deo intus agente et predicatore dulciter persuadente psalterium illud hilariter dicere cepit et continuare proposuit res pietatis. Puella ista occupatione a multis malis quibus illud genus monialium laborabat perstricit immunis: ac ab infirmitate corporis quam in seculo laborabat plene liberata est que est causa fuit ut monasterio a parentibus imponeret. Professa igitur constanter cum a multis sic alijs monialibus locis illius moris erat per verba litterarum et minuscula perteret ut amica et amasia eorum esse dignaret. Illam litterarum eorum in cloacham proiecit: amoris suum solam in deo et beata Maria firmans. Deinde in-

stigante diabolo moniales eam desiderabant: et ypocrita noxiabant. Ipsa vero in omni huiusmodi tribulatione ad matrem dei quasi ad matrem suam confugio dabat. Quapp Maria omni tribulationum solatrix eidem oranti litteras e celo proiecit hec continenter: Maria mater dei ioanne filie dei salutem et sequens patri loquitur aureum indefesse perficere. Primo ut bonum frequentias maxime dissimilium personarum vires et oculum. Secundo ut loco vane et multe supellectilis ymagines amoris et timoris impissuas in cella tua respicias. Tertio ut inceptum honoris mei psalterium continues deuotius. Vale et filij mei gratiam et meum interuentum spera confidenter. Nam utrumque promitto si hec feceris affluenter. Post annum namque abbas quidam religionis emulatoz dictas moniales nimis exorbitantes reformare volens et includere ab eorum amasijs et cognatis iniurijs affectus et verberibus dolens recessit. Post annum vero reuersus non ut reformaret: sed ut solito more visitaret et benignissime receptus est. Qui secunda nocte ad orandum surgens cum sub dino staret vidit iocunda pariter et horrenda. Nam vidit quadam cellam luce solis amictam et intus reginam pulchram cum comitantibus virisque sexus indicibilis pulchritudinis. aderatque in ea puella orans. Vidit secundo innumeram multitudinem demonum in horrida specie animalium suas voces emitten-

31
fluz ad eandē cellā congregari. Sz
inde extrubari p cellas aliarū sororū
dispergebant. ⁊ mox intrabāt
quidā in specie bubonuz; quidā in
specie vesperilionū; qdam in specie
serpēnuz. ⁊ earū ora ⁊ cetera mē
bra citius intrabant. Talia videns
pre honore ⁊ cōpassione defectum
cordis passus ē. Tādē ad se reuer
sus cellam sororis Joāne adiit et
visionē aperies eiusdē exercitia de
uota scire petebat. Qui audiens de
psalterio vginis **M**arie intellexit
in visione fuisse vginē **M**ariā cuz
multitudine celestis curie. Et vt ce
tere moniales p hoc ad aliquaz re
formationē tandē venirēt. singulis
earum pulchrum ⁊ preciosum emit
patri loquium ⁊ sub pacto dedit vt
quotidie dictū psalterium dicerent
addens se nunq̄ eas velle violen
ter nisi per eas rogatus reformare.
Itaqz tam pp pulchritudinē patri
loquij qz pp libertatē nunq̄ violen
ter reformandi. faciunt alacriter qd̄
monebat mira res. Quas violentia
emendare non poterat; virtus psal
terij reformauit. **N**ā vix ann^o p̄tā
sijt ⁊ tantā gratiā eis virgo vginum
impetrauit. Et nihil dulcius duce
rent qz vanitates mundi abijcere ⁊
disporētī regi ⁊ regine in oī reforma
tione vite regularis deservire. Et
scriptis optatis **A**bbatem dictum
rogant. vt citius venies viuendi re
gulariter formaz traderet. ⁊ omnes
seculi psonas a monasterio illo ex
cluderet. vt nullo modo aspect^o bo